
23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP) 
 

Às 14:47 horas do dia 17 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0022/2022, Pregão
nº 00005/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 317.855,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 189.508,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Motoniveladora

 2 - Câmara Ar Pneu

 3 - Pneu Veículo Terraplenagem

 4 - Pneu Veículo Terraplenagem

 5 - Pneu Veículo Terraplenagem

 6 - Pneu Veículo Terraplenagem

 7 - Pneu Veículo Terraplenagem

 8 - Pneu Veículo Terraplenagem

 9 - Pneu Veículo Terraplenagem

 10 - Pneu Veículo Terraplenagem

 11 - Pneu Veículo Terraplenagem

 12 - Pneu Veículo Terraplenagem

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 191.460,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 122.388,0000 .

Itens do grupo:

 13 - Pneu Veículo Terraplenagem

 14 - Pneu Veículo Terraplenagem

 15 - Pneu Veículo Terraplenagem

 16 - Pneu Veículo Terraplenagem

 17 - Pneu Veículo Terraplenagem

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 2/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 52.386,6800
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 32.089,2000 .

Itens do grupo:

 18 - Pneu Veículo Terraplenagem

 19 - Pneu Veículo Terraplenagem

 20 - Pneu Veículo Terraplenagem

 21 - Pneu Veículo Terraplenagem

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Motoniveladora
Descrição Complementar: Motoniveladora Tipo Roda: Pneu 14,0" X 24"- 16 , Largura Lâmina: 3.650 MM,
Espessura Lâmina: 20 MM, Características Adicionais: Alarme De Ré/Ar Condicionado , Peso: 14.000 KG, Potência
Operacional Máxima: 145 H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.850,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 3.850,0000

Homologado 17/02/2022
14:47:57

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Câmara Ar Pneu
Descrição Complementar: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 14 X 9 X 24
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 550,0000

Homologado 17/02/2022
14:47:59

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: PNEU 17.5 - 25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.675,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 3/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 4.675,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:01

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: CAMARA DE AR 17.5 - 25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 605,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 605,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:02

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 12.5/80-18
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.925,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 1.925,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:12

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 17.5 - 25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.190,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 3.190,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:14

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 10.00R20



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 4/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.925,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 1.925,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:16

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: CAMARA DE AR 10.00R20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 192,5000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 192,5000

Homologado 17/02/2022
14:48:18

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Protetor 10.00R20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 110,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:20

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 11.00R20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.925,0000 e a quantidade de 12
Unidade .



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 5/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 1.925,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:22

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: CAMARA 11.00R20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 209,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 209,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:23

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: PROTETOR 11.00R20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:44:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 110,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:24

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 225/75R16C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.405,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 935,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:45:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 935,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:34

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 6/8

Descrição Complementar: CAMARA 225/75R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 80,4000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:45:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 80,4000

Homologado 17/02/2022
14:48:36

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: PROTETOR 225/75R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 66,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:45:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 66,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:37

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 275/80R22,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.090,0000 e a quantidade de 40
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:45:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 2.090,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:38

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 275/80R22,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.430,0000 e a quantidade de 12
Unidade .



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:45:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 1.430,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 18 - Grupo 3
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 175 - 70 R 14
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 331,5000 e a quantidade de 60
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:46:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 331,5000

Homologado 17/02/2022
14:48:50

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 225 - 70R - 15C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 816,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:46:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 816,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:51

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 20 - Grupo 3
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu V225 - 70R - 15C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 146,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 91,8000 e a quantidade de 4 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:46:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 91,8000

Homologado 17/02/2022
14:48:53

MARGARETH
PINA SOUZA



23/02/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012948&tipo=t 8/8

Item: 21 - Grupo 3
Descrição: Pneu Veículo Terraplenagem
Descrição Complementar: Pneu 31/10,5XR15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: WAGNER AUTO PECAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.071,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2022
14:46:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WAGNER AUTO PECAS

LTDA., CNPJ/CPF:07.374.950/0001-25, Melhor lance : R$ 1.071,0000

Homologado 17/02/2022
14:48:55

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


